
Uchwała  Nr VII/58/11 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z  dnia  15 lipca 2011 roku. 
 
 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
 
              Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) w związku z art. 44 
ust.1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody         
( Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220),  po uzgodnieniu  z Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie  

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 
 
                                                                    § 1 
 
 
Ustanawia się następujący pomnik przyrody: Dąb - „LECH 2010”- szypułkowy Quercus 
robur o obwodzie pnia w pierśnicy 420 cm (pierwsze rozwidlenie - 250cm, drugie  
rozwidlenie – 270cm), wysokość - 25m, rosnący na działce oznaczonej numerem  
ewidencyjnym 1181, zlokalizowanej przy ul.  Mickiewicza 35 w miejscowości Radomyśl nad 
Sanem   będącej  własnością Pana  Bolesława Chmielowca. 
 
                                                                     § 2 
   
 
Szczególnym celem ustanowienia pomnika przyrody jest ochrona okazałych rozmiarów 
pojedynczego drzewa. 
                                                                     § 3 
       
 
W odniesieniu do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 
1) niszczenia i uszkadzania drzewa; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzewa; 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeśli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 
4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 
5) umieszczenia tablic reklamowych na drzewie. 
 
                                                                     § 4 
 
 
Zakazy, o których mowa w § 3, nie dotyczą: 
1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym pomnik przyrody; 
2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym pomnik 

przyrody; 
3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 
4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji 

ratowniczych. 



§ 5 
 
Ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnych         
z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew, mających  na celu utrzymanie dobrej  
kondycji zdrowotnej dębu i przedłużenie jego  żywotności. 
 

§ 6 
 
                                                             
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 
 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podkarpackiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Edward Wermiński 
 
 


